
Protokół zdalnego nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny  

Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna 

w dniu 15 listopada 2022 roku 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym 
sprawdził listę obecności członków RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka 
Przestrzenna, a następnie powitał obecnych na spotkaniu zaproszonych Gości. 
Poinformował także, że swoją nieobecność na posiedzeniu usprawiedliwiła dr Dorota 
Celińska-Janowicz. Po stwierdzeniu, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł 
do kolejnego punktu obrad. 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.  

 
Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad, a następnie upewnił 

się, czy nikt z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w tej sprawie. W związku z brakiem 
komentarzy, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przesłany im 
wcześniej porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła 
proponowany porządek obrad. 
 
3. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodniczący zaapelował do komisji doktorskiej procedującej przewody doktorskie 
mgr Eweliny Biczyńskiej oraz mgr. Rafała Florczyka, a także do komisji habilitacyjnych  
w postępowaniach dr Marty Derek i dr Izabeli Gołębiowskiej, o zdyscyplinowanie i sprawne 
procedowanie w tych sprawach, aby wnioski dotyczące nadania stopni mogły zostać 
przedstawione na najbliższym posiedzeniu Rady w dniu 13 grudnia 2022 r.  

 
4. Wniosek w sprawie wyrażenia przez Radę Naukową Dyscypliny opinii na temat 
działalności i osiągnięć naukowych prof. ucz. dr hab. Katarzyny Dembicz z Wydziału 
Neofilologii. 
 

Przewodniczący Solarz poinformował, że wniosek Wydziału Neofilologii w tej sprawie 
wpłynął w dniu 7 października br., znajdowała się w nim również informacja, że prof. ucz. dr 
hab. Katarzyna Dembicz zadeklarowała swój udział w dyscyplinie geografia społeczno-
ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na poziomie 50 procent. Zaznaczył, że zarządzenie 
nr 33 Rektora UW z dnia 21 lutego 2020 r. w sprawie określenia trybu, zasad i kryteriów 
oceny okresowej nauczycieli akademickich mówi o 30-dniowym terminie przekazania opinii 
Rady Naukowej Dyscypliny na temat pracownika danej jednostki i z tego też względu zaszła 
konieczność zorganizowania nadzwyczajnego posiedzenia. Następnie krótko zreferował 
opinię na temat działalności i osiągnięć naukowych prof. ucz. dr hab. Katarzyny Dembicz 
przygotowaną przez powołaną przez Radę w dniu 20 września br. Komisję ds. oceny 
okresowej nauczycieli akademickich pod przewodnictwem prof. dr. hab. Andrzeja 
Kowalczyka. Podsumowując, podkreślił, że opinia sformułowana przez Komisję jest 
jednoznacznie pozytywna. 

Wobec braku uwag i komentarzy, Przewodniczący zarządził głosowanie w systemie 
Ankieter w sprawie opinii Rady na temat działalności i osiągnięć naukowych prof. ucz. dr hab. 
Katarzyny Dembicz z Wydziału Neofilologii. Informując jednocześnie, że Rada w tej sprawie 
nie podejmuje uchwały, a jedynie – zgodnie z zarządzeniem nr 33 Rektora UW z dnia  



21 lutego 2020 r. w sprawie określenia trybu, zasad i kryteriów oceny okresowej nauczycieli 
akademickich – wyraża swoją opinię na temat działalności i osiągnięć naukowych prof. ucz. 
dr hab. Katarzyny Dembicz. 

Rada w głosowaniu tajnym: 

uprawnieni –  
25 

głosowało –  
22 

za opinią 
pozytywną –  
22 

za opinią 
negatywną –  
0 

wstrzymujących się – 
0 

wyraziła pozytywną opinię na temat działalności i osiągnięć naukowych prof. ucz. dr hab. 
Katarzyny Dembicz z Wydziału Neofilologii. 
 
Opinia Komisji ds. oceny okresowej nauczycieli akademickich stanowi załącznik nr 1 do 
protokołu. 
 

 

 Na tym posiedzenie Rady zakończono. 
 

 

Protokołowała: Urszula Subbotko-Mocur 

                                                               

                                                            

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny   

Geografia Społeczno-Ekonomiczna                                                                            

i Gospodarka Przestrzenna: M. Solarz 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

Warszawa, 18.10.2022 r. 

 

OPINIA KOMISJI DS. OCENY OKRESOWEJ RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY GEOGRAFIA 

SPOŁECZNO-EKONOMICZNA I GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

w związku z oceną okresową dr hab. KATARZYNY DEMBICZ, prof. ucz. 

 
Dr hab. KATARZYNA DEMBICZ , prof. ucz. była ostatni raz objęta oceną okresową 18.06.2019 r. Ponieważ z 

dniem 01.11.2020 r. została zatrudniona jako pracownik badawczo-dydaktyczny na Wydziale Neofilologii Uniwersytetu 

Warszawskiego, należy przyjąć, że ocena ta była pozytywna. 

 

W okresie, jaki upłynął od poprzedniej oceny dr hab. K. DEMBICZ, prof. ucz. opublikowała  4 artykuły (w tym 

1 współautorski) w punktowanych czasopismach naukowych, przy czym 3 ukazały się w jęz. angielskim, a 1 w jęz. 

hiszpańskim. Ponadto była autorką 7 i współautorką 2 tekstów opublikowanych w pracach zbiorowych, przy czym 

zdecydowana większość również ukazała się w językach angielskim i hiszpańskim. Dotyczyły one studiów regionalnych, 

a więc tematyki mieszczącej się w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Wśród nich 

można wymienić artykuły „Guanacaste tourist mega-projects. Local perceptions for the future solutions”, „Indigenous 

populations of Costa Rica in educational discourse. A review of  “manual para la mediación cultural””, „La pandemia, el 

autoaislamiento y las teorías de desarrollo”, „Discourses and Development Dilemmas of Central American Local 

Communities: Research Project Presentation”, a także wstęp do wydanej w Chile książki „La metrópoli de Simón Bolívar. 

Centroamérica y el Caribe en disputa”, zatytułowany „Introducción. Entre lo local y global en Centoamérica y el Caribe. 

Un acercamiento epistemológico” 

Należy nadmienić, że w dorobku dr hab. K. DEMBICZ, prof. ucz., są również publikacje obejmujące 

problematykę bliską studiom międzynarodowym, a więc bliskie dyscyplinom nauki o polityce i administracji, czy też nauki 

socjologiczne. 

W okresie objętym oceną okresową dr hab. K. DEMBICZ, prof. ucz. wykazywała i wykazuje dużą aktywność w 

badaniach finansowanych ze środków spoza Uniwersytetu Warszawskiego. Jest m.in. kierownikiem projektu grantu NCN 

„Discourses and development dilemmas of Central American local societies” realizowanego wspólnie z badaczami z 

Universidad Nacional de Costa Rica i Paris Diderot University, opiekuję się tzw. grantem promotorskim NCN pod nazwą 

„Kotwica transformacji: hydroelektrownia Itaipu jako prekursorka Zielonego Nowego Ładu terytorialnego”, jak również 

była koordynatorką projektu „Foro Europa – Cuba” finansowanego przez Unię Eurpejską. 

 W omawianym okresie wykazywała także dużą aktywność w międzynarodowym i krajowym życiu naukowym, 

uczestniczący w 13 konferencjach zagranicznych (i 7 krajowych), w tym w konferencjach organizowanych w Hiszpanii, 

Finlandii, Meksyku i Kostaryce. Odbyła również 2 staże naukowe w Iberoamerikanisches Institut (Berlin) oraz na 

Universidad de Quintana Roo (Chetumal, Meksyk). 

 O wysokiej pozycji naukowej dr hab. K. DEMBICZ, prof. ucz. wśród badaczy zajmujących się Ameryką Łacińską 

w Polsce może świadczyć to iż 2-krotnie uczestniczyła jako recenzentka w postępowaniach w sprawie nadania stopnia 

doktora i 2-krotnie była recenzentką w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego. Ponadto jest redaktorką 

naczelną czasopisma naukowego „Ameryka Łacińska” (od 2011 r.),  a także członkinią rady naukowej/komitetu 

naukowego czasopism naukowych „La Revista Arte & Diseño” (Kolumbia), „Boletín de la Academia Nacional de 

Historia” (Ekwador), „Revista (Syn)thesis. Cadernos do Centro de Ciencias Sociais” (Brazylia) i „Latinidade” (Brazylia) . 

Od 2021 r. pełni także funkcję członkini Państwowej Komisji Akredytacyjnej (CNA – Comisión Nacional de Acreditación) 

w Kolumbii. 

 Dr hab. K. DEMBICZ prowadzi także aktywność na polu popularyzowania nauki, m.in. systematycznie 

uczestnicząc w wydarzeniach organizowanych przez Ośrodek Studiów Amerykańskich UW oraz udzielając wywiadów 

dotyczących Ameryki Łacińskiej. 

 

 Biorąc pod uwagę aktywność w zakresie publikowania tekstów naukowych, udział w projektach badawczych, 

czynne uczestniczenie w życiu naukowym i popularyzowanie nauki, a także osiągnięcia w kształceniu tzw. młodej kadry, 

Komisja ds. oceny okresowej Rady Naukowej Dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna 

POZYTYWNIE ocenia działalność naukową dr hab. KATARZYNY DEMBICZ w okresie czerwiec 2019 r. – wrzesień 

2022 r. 

 

             Przewodniczący Komisji 

      prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk 

 


